
 
Santa Cruz, Bolivia, septiembre 2 de 1983        Resolución REMSAA X/163 

 
 
 

INFORME DE LA SECRETARIA EJECUTIVA  
DEL CONVENIO HIPOLITO UNANUE 

 
 

La X Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que habiendo examinado el Informe de la Secretaría Ejecutiva del Convenio Hipólito Unanue, 
durante el período comprendido entre junio de 1982 a septiembre de 1983, presentado por el 
Secretario Ejecutivo. 
 
 

RESUELVE 
 

1. Aprobar el Informe de la Secretaría Ejecutiva sobre las actividades del Convenio 
durante el periodo comprendido entre junio de 1982 a septiembre de 1983, el mismo 
que aparece como Anexo VI del Informe Final de la X REMSAA. 

 
2. Felicitar al Secretario Ejecutivo del Convenio, Doctor Roberto Acosta Borrero y al 

personal de la Secretaría, por la labor desarrollada durante dicho período. 
 


